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/% ;‘fﬁ REPUBLIKA E SHOQIPERISE

{-i UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

vap” BORDI 1 ADMINISTRIMIT
Nr. \\ E)S Prot. Vloré mé, \;5_.5.2024

\ VENDIM -
Nr.J0 , daté 15.05.2024 £. 3l 2y
PER

MIRATIMIN E TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT NE TE GJTHA
PROGRAMET E STUDIMEVE PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

NE mbéshtetje t&€ nenit 3 pika 3. gé€rma, c. neni 6, pika 30. nenit 49, t& Ligjit nr.80/2015 “Pér
arsimin e larté dhe kerkimin shkencor, né institucionet arsimit 1€ larté né Republikén e
Shqipérisé” nenit 25, pikal, gérma i té Statutit t&¢ UV-sé. VKM nr.288, daté 21.05.2018 “Pér
miratimin ¢ tarif€s vjetore té shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet né& institucionet
publike té arsimit t€ lart€, né njé program t€ studimit t& ciklit t&€ paré. né nj€ program té integruar
t¢ studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té plotg”™ si dhe referuar
shkresés sé Administratorit t€ UV-sé me nr.1017, prot, daté 26.04.2024, miratuar meVendim
1& Senatit Akademik nr.22, daté 02.05.2024, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
15.05.2024,

VENDOSI:

I. T& miratojé tarifat e shkollimit pé&r programet e ciklit t& par€ dhe t€ dyté t€ studimeve
pér vitin akademik 2024-2025 sipas materialit bashké&lidhur kétij vendimi.

2. Studentét e ciklit té paré té studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife shkollimi.

Studentét e ciklit t& paré € studimeve n€ nj€ program t& integruar t¢ studimeve ose né

nié¢ program t€ studimeve profesionale gé€ rezultojné me noté mesatare nén 6 né

pérfundim t€ vitit t& paré akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté (& studimit.

4. Studentét t€ cilét rezultojné me noté mesatare 1€ vitit paraardhés mbi 6(gjasht&)-
9(nénté) paguajné Y2 tarifés s€ shkollimit.

5. Studentét e ciklit t€ paré t€ studimeve té cilésuar pérsérités dhe vijojné studimet né vitin
pasardh&s i nénshtrohen tarifés sé ploté t& shkollimit t& vitit akademik né t& cilin ndjek
studimet.

6. Pér studentét e ciklit t& dyté t& studimeve afatet dhe ményra e pagesés do t¢ jeté né
zbatim t€ vendimit t€ BA nr.52 daté 19.11.2020.

7. Pér studentét & ndjekin njé program té integruar t€ studimit afatet dhe ményra e
pagesés do t€ jeté né zbatim t€ vendimit BA nr. 19, daté 11.05.2021.

& Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administratori dhe Drejtoria e Shérbimeve
Mbéshtetése t&€ Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
KRYETAR

SOTIR NIKOLLA

Adlresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel, Fax ++3353222288







REPUBLIKA E SHOIPrERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
Nr. A2 2 [Prot. Viorg mé, 0L .2 2024
> VENDIM
Nr.2 0, daté 02.05.2024
PER

MIRATIMIN E TARIFES VJETORE TE SHKOLLIMIT NE TE GJITHA
PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, gérma ¢, nenit 6, pika 30, pika 2, nenit 38, t€ Ligjit nr. 80/ 2015

“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e
Shgipérisé ", nenit 19, t& Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré, VKM nr.228, daté
21.05.2018 “Pér miratimin e tarifés v_;eiore té shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né
institucionet publike té arsimit t& larté, né njé program t€ studimit t& ciklit t& paré&, n€ njé program
té integruar t& studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté” si dhe
referuar shkresés s&¢ Administratorit t&¢ UV-Sé me nr.1017, prot, daté 26.04.2024, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 02.05.2024,

VENDOSI:

1. Té& miratojé tarifat e shkollimit pér programet e ciklit t& paré dhe t€ dyté t€ studimeve pér
vitin akademik 2024-2025 sipas materialit bashk&lidhur kétij vendimi.

2. Studentét e ciklit t& paré t& studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife shkollimi.

3. Studentét e ciklit t€ paré té& studimeve né njé program t€ integruar t€ studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale g& rezultojné me noté mesatare nén 6 n€ pérfundim &
vitit t& paré akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté t€ studimit.

4. Studentét t& cilét rezultojng me noté mesatare té vitit paraardhés mbi 6(gjasht€)- 9(néntg)
paguajné ¥ tarifés s€ shkollimit.

5. Studentét e ciklit t& paré t& studimeve t& cilésuar pérsérités dhe vijojn€ studimet né vitin
pasardhés i nénshtrohen tarifés sé ploté t& shkollimit t& vitit akademik n€ t€ cilin ndjek
studimet.

6. Pér studentét e ciklit t& dyté t& studimeve afatet dhe ményra e pagesés do € jeté n€ zbatim
t€ vendimit t€ BA nr.52 dat€ 19.11.2020.

7. Pér studentét g& ndjekin njé program t& integruar t€ studimit afatet dhe ményra e pagesés
do t€ jeté né zbatim t& vendimit BA nr. 19, daté 11.05.2021.

8. Ky vendim i pércillet pér miratim t& métejshém Bordit t€ Administrimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

Ne\2\A— prot, Vioré, mé76. 4 2024

Lénda: Propozim pér miratimin e tarifés vietore té shkollimit né programet e studimeve pér vitin
akademik 2024- 2025.

SENATIT AKADEMIK T UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
KRYETAR PROF. DR. ROLAND ZISI

BORDIT TE ADMINISTRIMIT UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE

Z.SOTIR NIKOLLA
Té nderuar !

NE zbatim dhe mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqiperis¢”, neni 3. pika 3.c, neni 6. pika 30,Vendimit
1€ Késhillit t& Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal € tarifés vjetore
1€ shkollimit pér student&t q& ndjekin studimet né& institucionet publike {€ arsimit t€ lart€, n€ njé
program t€ ciklit t& paré t&€ studimeve, né njé program t& integruar té studimeve ose né njé program t&
studimeve profesionale me kohé t€ ploté” i ndryshuar, pika 2. “Institucionet publike t€ arsimit t€ larté,
brenda muajit prill, por n€ cdo rast jo mé voné se 90 (n€ntedhjet€) dit€ para fillimit t€ vitit akademik,
me vendim té organeve kolegjiale, miratojné tarifén vjetore t& shkollimit pér cdo program studimi
brenda kufirit maksimal € pércaktuar né€ kété vendim,shkresés s& Zv. Rektorit Akademik nr. 937/1
prot., dat€ 23.04.2024 “Kthim pérgjige” ku jané pércjellé programet dhe kreditet pér secilin program
pér vitin 2024-2025 , si dhe relacionit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Mbéshtetése nr. 994 prot., daté
23.04.2024, propozojé pér miratim tarifat vjetore t€ shkollimit pér programet e studimit si m& poshts:

e Studentét e ciklit {€ par€ 1€ studimeve i nénshtrohen vetém njé tarife vjetore shkollimi.

o Studentét e ciklit t€ paré € studimeve né nj& program (€ integruar t& studimeve ose né njé
program té studimeve profesionale gé rezultojné me noté mesatare nén 6 n€ pérfundim & vitit
1€ paré akademik e né vijim paguajné tarifén e ploté t& studimit.

o Studentét 1€ cilét rezultojné me noté mesatare t& vitit paraardhes mbi 6 (gjasht€) — 9(néntg)
paguajné ; e tarifés sé shkollimit.

o Studenti i ciklit t& paré t€ studimeve i cilésuar pérsérités dhe vijon studimet n€ vitin pasardhés
i nénshtrohen tarifés sé ploté t& shkollimit t& vitit akademik né t€ cilin ndjek studimet.

s Pér studentét e ciklit & dyté & pﬁ\afatet dhe menyra e pagesés do € jeté né zbatim &
vendimit & BA nr. 52 daté 1:2020. “‘«?;;_;\

e Pér studentét g€ ndjekin nj@;’)r g?g&z 3 integ}par té studimit afatet dhe menyra e pagesés do &
jeté né zbatim te vendimtz;é BAnr. 19 daté 11.05.2021.
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

1. Pér studentét qé ndjckin ciklin e paré t€ studimeve, né njé program (€ integruar té studimeve
ose né njé program té studimeve profesionale me kohé t€ ploté:

Tavis Tarifa
Tarifa per :l]:t::lgiel:i ¢ Tarifa per vjetore e
kredite ne nje perafe kreditene | shkollimit
., | Programet Ciklii Paréi | Ciklii . e | program te nje program | per nje
o Studimeve Studimit Rrelteiyy pare ciklit te f rogran: te dyt& ciklit | program te
pare fe ek];at r: € lte pare te dyté te ciklit
studimeve e studimeve te pare te
P e studimve
studimve
Fakulteti Ekonomisé
1 | Finance Bachelor | 60 333 20,000 | 1,443 86,574
2 | Kontabilitet Bachelor | 60 333 20,000 | 1,443 86,574
3 | Ekonomiks Bachelor | 60 333 20,000 1,443 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
5 | Marketing Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
Nr | Fakulteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore
1_| Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
3 | Teknologji Informacioni | Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompjuterike Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
5 | Inxhinieri Navale Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elektrike Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000
7 1 Matematike Rachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
10 | Biologji Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
Program 2 vjecar"Teknik | Progr. 1 SHQsy
12 | laboratori Kimik" Profesionial *| 60 ~ 1\333 20,000 1,333 80,000
Program 2 o X 5 Y
vjecar” Akuakulture dhe a (2 W |
higjiene produktesh te Progr| - / =
13 | peshikinit” Profesional | GO 4 §i333 20,000 1,333 80,000
: R
.:\:‘?‘\“
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI" VLORE
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ADMINISTRATOR
| Nr | Fakulteti i Shendetit
1 | Infermieri e pergjithshme | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Nr | Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise
1 | Drejtési Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
| 2 | Giuhe angleze Bachelor | 60 333 20000 | 1,667 100,000
{ 3 | Gjuhs italiane Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
: Mzsuesi pir Arsimin
| 4 | Filler . Bachelor | gg 333 20000 | 1,667 100,000 |
| 5 | Pedagogjie Specializuar | Bachelor | 60 333 20,000 | 1,667 100,000
[ | Media kominikim dhe
i trashigimi kukurors me
.l profile "Gazetari dhe
| multimedia™ dhe
| 6 | “Trasheeimi Kulurors™ Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Histori — Gjeogrzfi Bachelor | 60 333 20,000 1,667 100,000 |
| 5 | Gitslewrsi Bachelor | 60 333 20000 | 1,667 100,000
Mzsussi per Arsimin
9 | Parashkollor Bachslor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program I-vjegar
~Udhsrrefyes nmistik par | o222 | 60 333 20000 | 1,667 80,000
e Profesional
10 | rzjonin e Jugut
Bachelor o= Gjuh&sie Diplome 2 1667 000
11 | Aplikuer ns Turizém perbashket | 60 333 0,000 ,66 80,
32 | 32 Programe
Program i Integruar
T.‘gg:ee Tarifa
Tarifa per ;;koﬂimit Tarifaper | vjetoree
v i kredite ne nje per nje kredite ne shkollimit
2kulite " % :
Nr | Shkencave Humane gti:clllillnit Kredite/Vit :arorfram - program :’:;;’;:gt?m ge”’lem .
e Drryciios integruar te ;:lp 8$;: integruar te | dyte te
studimeve 7 € studimeve integruar te
- studimeve
stodimeve
Program i Integruar |
Ciklit t& Il n& Drejtési
1 | (5-vijegar) PIND 60 640 38,400 1,528 91,680
_ eSHOJ‘ﬁ;\ S
-:i? 4;{9\
& \
S\ &8 o'
\ = ] s
. Gg
\.-’ C
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

2. Pér studentét q€ ndjekin ciklin e dyté t€ studimeve :

Tarifa per Tarifa totale | Tarifa per | Tarifa tofalee
kredite nenje | e shkollimit kredite ne | shkollimit per
s § s X rogram te er nje nje nje program fe
Nr g{:g:;;:‘:: TRyl g:::i:ni ¢ :i"d' gsrg ciklit te grog:am te : p:'ogra m te dfv!&p :egciklit te
dyté te pare teciklit | dytéciklit | dytéte
studimeve tedyté te te dyté te studimve
studimve studimeve
Fakulteti Ekonomisé
1 | Finance MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 | Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
4 | Marketing MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
5 | Sipermarrje ne Turizem MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
6 | Ekonomiks ne Sipermarrje MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Nr | Fakuiteti I Shkencave Teknike dhe Natyrore
“QOperacione Industriale
1 | Navale" MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Studime te Avancuara Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mesuesi ne AM ne Lenden
3 | Informatike MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi AM né Biologji, me
4 | profil minor né Kimi" MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi ne AM ne Lenden
5 | Matematike MP 120 [1,000 120,000 1,200 144,000
Mesuesi né CLAB Matematiké- T
6 | Fizik& MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
Nr | Fakulteti I Shéndetit
1 | Infermieri Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Infermieri Patologjike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 | Infermieri Kirurgjikale MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Fakulteti i Shkencave
Nr | Humane dhe Drejtesise
Mésuesi pér Arsimin Fillor
1 | klasa I-V MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
2 | Mésuesi né Histori-Gjeografi MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
Mésimdhénie pér CLAB né
3 | gjuht angleze MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
Mésimdhénie pér CLAB né
4 | gjuhé italiane MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
5 | Shkenca administrative MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
6 | E drejt# penale MP 120 | 1,000 120,000 1,200 144,000
Udhérréfim dhe Kominikim
7 | Turistik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Formim i Vazhduar né fushén Formi r
8 | Psiko-Pedagogjike : FOEgEN | 1,000 35,000
23 Programe Master £ K>
23 | Profesional / i “:‘\ ' 6:,
W) &
4 o i
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

ADMINISTRATOR
Tarifa per | Tarifa totale | Tarifa per Tarifa totale
kredite ne | eshkollimit | kredite ne e shkollimit
Programet Cikli i Dyt€ i GiMi1 nje per nje nje program | per nje
Nr | Studimeve Master Studimit Kredite | program te | programte | te dyté ciklit | programte
Shkencor paré ciklit | pare te fe dyté te dyté te ciklit
te dyté te ciklit te dyté | studimeve te dyté te
studimeve | te studimve studimve
Fakulteti i Ekonomise
L} Fammce a 120 |1,100 132,000 | 1,320 158,400
o i s, e Ms 120 | 1,100 132,000 | 1,320 158,400
3 | Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Projektim dhe Menaxhim i
4 | Sistemeve Turistike dhe MS
Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
5 | Ekonomiks M3 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Nr Fakulieti i Shkencave
Teknike dhe Natyrore
1 | Shkenca Kompjuterike MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
2 | Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Mésimdhénie né Kimi pér
3 | AML” MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
N Fakulteti i Shkencave
" | Humane dhe Drejtesise
1 | Pérkthim dhe Interpretim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
2 | Marrédhénie ndérkombétare | MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
3 | Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pedagogji e Specializuar
4 | Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie e Gjuhés
5 | Shqipe dhe Letérsisé MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Nr | Fakulteti i Shendetit :
1 | Shkenca Infermierore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
14 Programe Master
14 Shkencor e

Adresa /Adress: L. Pavarsia,
Bulevardi Viore-Skele
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ADMINISTRATOR

3. Pér studentét g€ ndjekin ciklin e treté té studimeve :

Tarifa vjetore e
5 TP g 4 R ;| % : 52 g shkollimit per nje
Nr Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise | Cikli I Studimit program fe cikiit te
trefé te studimve
1 Studime Gjuhésore, Letrare dhe kulturore” Doktoraté 200,000

Sipas shkresés sé Zv. Rekiorit Akademik Universiteti “Ismail Qemali” Vloré ka aktualisht 71
programe studimi nga té cilat:

Bachelor 29 Programe
Program profesonal 1-vjegar 1 Program
Program profesonal 2-vjegar 2 Program
Program i integruar 5-vjegar 1 Program

Master Profesional 22 Programe
Master Shkencor 14 Programe
Formim i vazhduar 1 Program

Doktorature 1 Program

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

ADMINISTRATOR

Web-site: waww nniviora edu al
e-mail: info@uninlora edu al
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UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

N2 M Prot. Vioré, méUS.4 2024

RELACION
Lénda: Mbi tarifén vjetore t& shkollimit t€ vitit akademik 2024-2025.

ADMINISTRATORIT TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE
Z. SAIMIR XHELAJ

Né zbatim dhe mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né té
Késhillit t8 Ministrave nr. 288, daté 21.05.2018 “Pér miratimin e kufirit maksimal € tarifés vjetore 1€
shkollimit pér studentét q& ndjekin studimet n& institucionet publike t& arsimit t€ larté, n€ njé program
1& ciklit t& paré & studimeve, né njé program té integruar t& studimeve ose n€ njé program té
studimeve profesionale me kohg & plot&” i ndryshuar, pika 2. “Institucionet publike t€ arsimit t€ larté,
brenda muajit prill, por né cdo rast jo mé voné se 90 (néntedhjeté) dit€ para fillimit (€ vitil akademik,
_me vendim t& organeve kolegjiale, miratojné tarifén vjetore t€ shkollimit pér cdo program studimi
brenda kufirit maksimal t& pércaktuar né kété vendim, shkresés sé¢ Zv. Rektorit Akademik nr. 937/1
prot., daté 23.04.2024 “Kthim pérgjigie” ku jané& pércjellé programet e studimit dhe kreditet pér
secilin program pér vitin 2024-2025 po ju pargesim tarifat pér cdo program studimi si m€ poshté:

1. Pér studentét g€ ndjekin ciklin e paré t€ studimeve, né njé program t€ integruar té studimeve
ose né njé program t&€ studimeve profesionale me kohé té ploté:

-

vl
P

]
Adresa fAdress: L. Pavarsia, ‘\
Bulevardi Vioré-Skele

Tarifa
5 " Tarifa
; : vjetoree | Tarifa per
Tl | il | oeine | e,
Sy R er nje nje 5
._ | Programet Cikli i Cikli .. .. | Programte p per nje
ne Paré i Studimeve Studimit Brntueivye pare ciklit te PRoprEm ) prepranLls program te
Srete te pare te | dyté ciklit te dvid te ciklit
:‘tudimwe cikiit o pese (e t: are: l
pare te studimeve stupdin:v:
studimve
Fakulteti Ekonomisé
Fi
1 inance Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
2 | Kontabilitet = SHOR
- Bachelor ~lesgH Qo] 333 20,000 | 1,443 86,574
PN T
ol O
Fol . ’\'t'-‘ ) 1.
5 4 144 e k -

Web-site: www univiora edu al
e-mail: infowunn lora edu al

N7

Scanned with CamScanner



UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
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3 | Ekonomiks Bachelor 0 333 | 20,000 1,483 86,574
4 | Administrim Biznesi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
s issins Bacheldr {50 333 20,000 | 1,443 86,574
6 | Menaxhim turizmi Bachelor 60 333 20,000 1,443 86,574
Nr | Fakulteti 1 Shkencave Teknike dhe Natyrore
1 | Navigacion Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
2 | Informatike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Teknologji
3 | Informacioni Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
4 | Shkenca Kompiuterike | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
5 | Inxhinieri Navale Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
6 | Inxhinieri Elekuike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Matematike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Fizike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
9 | Inxhinieri Mekanike Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
10 | Biologji Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
11 | Kimi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Program 2 5
vjecar"Teknik rogr.
12 | 1zboratori Kimik"” Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Program 2
vjecar"Akuakulture dhe
higjiene produktesh te | Progr.
13 | peshkimit" Profesional 60 333 20,000 1,333 80,000
Nr | Fakulteti i Shendetit
Infermieri e
1 | pergjithshme Bachelor 60 333 20,000 | 1,667 100,000
2 | Infermieri -mami Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
Nr | Fakulteti i Shkencave Humane dpe By Sisise, .
P
1 | Drejiesi Bactidor ¢ 1,60 333 20,000 | 1,667 100,000
a iDL e,
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Gjuhg angleze Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
3 | Gjuhé italiane Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

Mésuesi peér Arsimin
4 | Fillor b Bachielor 60 333 20,000 | 1,667 100,000

Pedagogji e
5 Specai%ﬁfuar Pichistor 60 333 20,000 | 1,667 100,000

Media kominikim dhe

trashégimi kulturore me

profile "Gazetari dhe

multimedia" dhe
6 | "Trashegimi Kulturore” | Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
7 | Histori — Gjeografi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000
8 | Gjuhé-letérsi Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

M&suesi pér Arsimin
9 | Parashkollor Bachelor 60 333 20,000 1,667 100,000

Program 1-vjegar Pres

"Udhé-rré_fycs turistjk Pro?esion al 60 333 20,000 1,667 80,000
10 | pér rajonin e Jugut

Bachelor né Gjuhésie | Diplome e 333 20,000 1,667 80,000
11 | Aplikuar n& Turizém perbashket 60
32 | 32 Programe

Program i Integruar

Tarifa
vietore e 5 Tarifa vjetore
Tarifa per shkollimit | 12012 Per e shkollimit
. ; . : kredite ne %
Fakulteti i Gikli I kredite ne nje | pernje nje pr m | pernie
Nr { Shkencave Humane g Kredite/Vit | programte program Prog program te
ST Studimit . | tedyte te
dhe Drejtesise- pareintegruar | teparete’ | . | dytete
te studimeve | integruar eg integruar te
studimeve A
te studimeve
studimeve
Program i Integruar |
Ciklit t& 11 n& Drejtésj
1 | (5-vjegar) 640 38,400 1,528 91,680
~~
S
A
-
g
.
- G
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3. Pér studentét qé ndjekin ciklin e dyté (¢ studimeve :

Tarifa per Tarifa Tarifaper | Tarifa totale
kredite ne nje | totalee kredite ne e shkollimit
program te shkollimit | nje program | per nje
. g paréciklitte | per nje fe dyté ciklit | program te
Nr rg&;?;‘::ec'k]’ ‘Dyse gti::lli:ni " Kredite | dytéfe program | fedytéte dyté te ciklit
studimeve te pare te | studimeve | tedytéfe
ciklit te studimve
dyté te
studimve
Fakulteti Ekonomisé
1 | Finance MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
2 | Kontabilitet MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
3 | Administrim Publik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
4 | Marketing MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
5 | Sipermarrje ne Turizem | MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Ekonomiks ne
6 | Sipermarje M 60 1,000 60,000 | 1,200 72,000
Nr | Fakulteti 1 Shkencave Teknike dhe Natyrore
"Operacione Industriale
1 | Navale” MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Studime te Avancuara
2 | Detare MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Mesuesi ne AM ne
3 | Lenden Informatike MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
| Mesuesi AM né
Biologji, me profil
4 | minor ng Kimi” MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Mesuesi ne AM ne
5 | Lenden Matematike MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Mesuesi ng CLAB
6 | Matematike-Fiziké MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Nr | Fakulteti I Shéndetit
Infermieri Pediatrike MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Infermieri Patologjike | MP 60 1,000 60,000 | 1,200 72,000
Infermieri Kirurgjikale | MP 60 1,000 60,000 | 1,200 72,000
Fakulteti i Shkencave
Nr | Humane dhe Drejtesise
Mésuesi pér Arsimin
1 | Fillorklzsa 1-V MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
| Mésuesi né Histori-
2 | Gjeografi MP | 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Mésimdhénie pér CLAB € SHE/A
3 | né gjube angleze My > 1136 1,000 120,000 | 1,200 144,000
Mésimdhenie pér CLAB | 577 O
|_4_| n& gjuhé italiane M_ﬁ #1120 . 1,000 120,000 | 1,200 144,000
1 _
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= hkenca administrative | MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
E= drejté penale MP 120 1,000 120,000 | 1,200 144,000
™ dhérréfim dhe
“Kominikim Turistik MP 60 1,000 60,000 1,200 72,000
Formim i Vazhduar né T
fushén Psiko- Formim i
Pedagogjike vazhduar 35 1,000 35,000
23 Programe Master
Profesional
Tarifa per Tarifa Tarifa per Tarifa fotale e
kredite ne nje totale e kredite ne nje | shkollimit per
program fe shkollimit | program te nje program te
Programet Cikli iDytei | o0y paré ciklit te per nje dyté ciklitte | dyté te ciklit fe
Studimeve Master Studimit Kredite dyté te program te | dytéte dyté te
Shkencor studimeve pare te studimeve studimve
ciklit te
dyté te
it e : studimve
Fakulteti i Ekonomise )
"| Finance MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
| Pasuri te paluajtshme | MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
| Administrim Biznesi MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
1 Projektim dhe Menaxhim
i Sistemeve Turistike dhe | MS
Kulturore 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Ekonomiks MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
_ | Fakulteti i Shkencave
Teknike dbe Natyrore
Shkenca Kompjuterike | MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Biologji Mjedisore MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
“Meésimdhénie né Kimi
pér AML” MS 120 1,100 132,000 |1,320 158,400
Fakulteti i Shkencave
¥ Humane dhe Drejtesise
Pérkthim che
Interpretim MS 120 1,100 132,000 | 1,320 158,400
Marrédhénie
ndérkombétare MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Edukim MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Pedagogji € Specializuar
Sociale MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
Mésimdhénie e Gjuhés
i | Shgipe dhe Letérsisé MS 120 1,100 132,000 1,320 158,400
'r | Fakulteti i Shendetit
- | Shkenca Infermierore MS ol 20~ 11,100 132,000 1,320 158,400
14 Programe Master /\S&P‘ TSN
4 Shkencor QAN N
a |\ e,V o
y i1 | L . :' [
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t g¢ ndjekin ciklin e treté t& studimeve :

Jent€
r’ﬁ
{ Tarifa vjetore e
: i - foay - %, shkollimit per nje
NT Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise | Cikli I Studimit program te ciklit e
treté te studimve
z 1 Studime Gjuhé&sore, Letrare dhe kulturore” Doktoraté 200,000

programe studimi nga t& cilat:

Sipas shkresés s& Zv. Rektorit Akademik Universiteti “Ismail Qemali”

Bachelor 29 Programe

Program profesonal 1-vjegar
Program profesonal 2-vjegar
Program i integruar 5-vjegar
Master Profesional

Master Shkencor

Formim i vazhduar
Doktorature

1 Program
2 Program
1 Program
22 Programe
14 Programe
1 Program
1 Program

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

Vioré ka aktualisht 71

DREJTOR
My
T ‘ f
@@\ EntglgASLAMAJ
> \' lj:'“
{1 . ‘ !
I '!? ) ¢
L \ -d /
off. \ 3 < £
- — &
—— : i \ - Y § 15 _: .J — e /
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ZSAIMIR XHELAJ
ADMINISTRATOR

Né pérgjigje té shkresés suaj Nr.937 prot date 16.04.2024 “Kérkese” .ju
pércjellim bashké&lidhur informacionin mbi programet e studimit né Universitetin
“Ismail Qemali ” Vlorg, pér Vitin akademik 2023-2024 , me kreditet pérkatése.
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programet e studimit per Vitin akademik 2023-2024
Fakulteti/ Programi i Studimeve
Mﬂ fAlcu_u:Erf { EKONOMISE Kreditet
A Administrim Biznesi 180
i Menaxhim Turizmi 180
A i Marketing 180
P /—_ Financé 180
g Kontabilitet 120
'{,r/""——_ Ekonomiks 180
=~ profesional Administrim Publik 60
e Tesional Si je ne Turi
serfro permarrie ne Turizem 60
cer Profesional Marketing 60
.msional Financé 60
vaster Profesional Kontabilitet 60
7 |master Profesional Ekonomiks né Sipermarrje &0
: }Master i Shkencave Financé 120
[Master i Shkencave Pasurite e Paluajtshme 120 |
Master i Shkencave Ekonomiks 120
Master i Shkencave Projektim e menaxhim i sistemeve turistike e kulturore 120
Master i Shkencave MS né Administrim Biznesi : 120
FAKULTETH | SHKENCAVE TEKNIKE DHE NATYRORE
Bachelor Inxhinieri mekanike 180
Bachelor Inxhinieri navale 180
Bachelor Inxhinieri elektrike 180
Bachelor Navigacion 180
Bachelor Informatike 180
Bachelor Shkenca Kompjuterike 180
Bachelor Teknologii Informacioni 180
Bachelor Fizike 180
Bachelor Matematike 130
Bachelor + | Biologji 180
Bachelor Kimi 180
Master Profesional Operacione industriale dhe navale 60
Master Profesional Masuesi né AM né Biologji, me profil minor né Kimi” 120
Master Profesional studime te Avancuara Detare 60
Master Profesional Mesuesi per Arsimin e Mesem ne Lenden Informatike 120
Master Profesional Mésuesi pér Arsimin e Mesém né Léndén Matematiké 120
Master Profesional Mesuesi ne CLAB ne Matematike-Fizike 120
Master i Shkencave Shkenca Kompjuterike 120
Master i Shkencave Biologji Mjedisore 120
Master i Shkencave Mesimdhénie né Kimi pér AML 120
Program profesional 2 vjecar Akuakulture dhe higjiene e produkteve te peshkimit 120
Program profesional 2 vjecar Teknik laboratori kimik 120
FAKULTETI | SHKENCAVE HUMANE
Bachelor Drejtesi 180
Bachelor Histori-Gjeografi 180
Bachelor Pedagogji speciale 180
Bachelor Gjuhe italiane 180
| Bachelor Gjuhe an e 180
gachelor Me?ﬁiﬁl;ﬁm’hﬂdﬁ 180
Bachelor Mesfissl per Arsiin Parashkollor 180
= iy
a . ‘
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viedia komunikim dhe trashegimi kulturore™-me 2 profile 180
__— |[Gjuhesie aplikuar ne fushen e turizmit "Biplome dyfishe 180
/f— Gjuhe jetersi 180
" |Mesuesi per CLAB ne gjuhe angleze 120
;%f/r “[Mesuesi per CLAB ne gjuhe italiane 120
3%”_ Shkenca administrative 120
g;g"— E drejte penale 120
_f;e,/m;e’—_ Marredhenie nderkombetare 120
- esional __ Mesuesi ne Arsimin Fillor Klasa |-V 120
.-:: Zrofesional Udherrefim e komunikim turistik 60
‘;’;H 7shkencave Perkthim dhe interpretim 120
[mer i Shkencave Mésimdhénie e Gjuhés Shgipe dhe letérsisé 120
o i < = i -
/ fyaster Profesiona Mesuesi per Histori-gjeografi 120
; © JuasteriShkencave Pedagogji e specializuar sociale 120
master i Shkencave Edukim 120
progrem | Integruar MS Drejtesi 300
program profesional 1 viecar Udherrefyes turistik per Rajonin e Jugut 60
Formim | Vazhduar Eormim i Vazhduar ne fushen Psiko-pedagogiike 35
Doktorature Studime Gjuhésore , Letrare e Kulturore
FAKULTETI | SHENDETIT
Bachelor infermieri e pergjithshme 180
Bachelor Infermieri Mami 180
Master Profesional infermieri Pediatrike 60
Master Profesional infermieri Patologjike 60
|Master Profesional Infermieri Kirurgjikale 50
|Master i Shkencave Shkenca Infermierore 120
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